关于组织教育部人文社会科学研究项目2012年中期检查工作的通知
各相关单位：

根据教育部《教育部人文社会科学研究项目2012年中期检查工作的通知》（教社科司函[2012]126号）（见附件1）的安排，教育部人文社会科学研究项目2012年中期检查工作已启动，现将有关事宜通知如下：
一、中期检查范围
　　1、2010年立项的年度一般项目（包括规划基金项目、青年基金项目、自筹经费项目）。因故不能参加中期检查者，须填写《教育部社科研究项目重要事项变更申请表》（见附件2，简称《变更申请表》），经学校审核同意并签署意见后报教育部审定。
2、2009年立项的一般项目和基地重大项目，因为特殊原因没有参加过中检或上次中检未通过、近期不能结项者，可以参加本次中检。
　　上述各类项目应按照《项目申请书》批准的项目责任人、项目研究内容、研究计划与周期开展研究工作，如无充分理由不得更改；确需更改者，除填报《教育部人文社会科学研究项目中期检查报告书》（见附件3，简称《中检报告书》）外，还须填写《变更申请表》，经学校审核同意并签署意见后报教育部审定。
　　本次需要中期检查的项目情况，请登陆“中国高校人文社科信息网”（http://www.sinoss.net/，简称社科网）查阅。
　　二、中期检查主要内容
　　按照《项目管理办法》的有关规定，中期检查主要内容如下：
　　1、项目是否按照《教育部人文社会科学研究项目申请评审书》（以下简称《项目申请书》）中批准的研究计划、研究内容开展工作；研究进度是否符合要求；项目经费是否真正用于课题研究，开支是否合理。
　　2、项目责任人是否至少有作为第一署名人正式发表的论文1篇，或正式出版的专著1部，或提交并被采纳的研究咨询报告1篇（附实际应用单位的采纳证明）。如论文已交杂志社待发或著作已交出版社待出，须提供相关单位的用稿证明。
　　3、所有成果是否标明“教育部人文社会科学研究××项目”字样，未标注者不予承认。
　　三、中期检查材料填报办法
　　1、项目责任人登录社科网，下载并按要求填写《中检报告书》，对中检材料进行认真审核汇总，填写《教育部人文社会科学研究项目中期检查情况汇总表》（见附件4，简称《中检汇总表》）后上报。
　　3、报送材料应包括：
　　（1）《中检报告书》原件1份（A4纸打印，左侧装订）及电子版。
　　（2）阶段性成果原件1份（论文及研究咨询报告类成果可为复印件，附在《中检报告书》后装订）。
　　（3）《变更申请表》原件1份（申请变更项目重要事项者报送，变更申请表需单独装订）。
　　（4）由各单位汇总的《中检汇总表》及电子版。
　　四、中期检查有关要求
   　1、2010年立项的项目，因故不能参加中期检查的，须填报《变更申请表》，参加下一年度中期检查。
　　本次中期检查审核未通过的，暂停拨付二期经费；但须参加下一年度中期检查，如仍未通过中期检查，将予以撤项处理。
　　无故不按期参加中期检查，视同自动终止研究，予以撤项。
　　2、2009年立项的项目，若本次仍未按要求参加中期检查或中期检查不合格的，将按照《项目管理办法》第十六条的规定予以撤项。
　　3、凡被撤销的项目，由学校追回已拨经费或其剩余部分；项目负责人3年内不得申报教育部人文社会科学研究各类项目。
　  4、中检结果将在社科网公布。通过中检的项目，二期研究经费将于今年年底下拨。

请各单位根据通知要求做好相关组织工作，并于9月4日前统一将中期检查材料送至科技部条件办，逾期不再受理。
联 系 人：姚  静     苏  州

联系电话：84891868   84893278

Email： jingyao@nuaa.edu.cn
附件（按住Ctrl键并用鼠标左键单击打开）：
1. 教育部人文社会科学研究项目2012年中期检查工作的通知
2. 教育部社科研究项目重要事项变更申请表
中期检查报告书3. 教育部人文社会科学研究项目

4. 教育部人文社会科学研究项目中期检查情况汇总表
5.教育部人文社会科学研究2010年度一般项目一览表
教育部人文社会科学研究2010年度一般项目一览表

	课题名称
	项目类别
	项目编号
	项目负责人
	最终成果形式
	批准经费（万）
	所在学院

	虚拟戏剧：基于戏剧场景的结构化建模与仿真研究
	青年基金项目
	10YJCZH044
	胡静
	专利；论文
	7
	艺术学院

	基于随机网络的非常规突发事件情景演化问题研究
	青年基金项目
	10YJC630084
	胡明礼
	著作；论文
	7
	经管学院

	中国文化产业跨行业国际运作特征、功能及发展策略研究
	规划基金项目
	10YJA860009
	李敏
	研究咨询报告；论文
	9
	经管学院

	企业师徒制中隐性知识共享与转移的影响因素研究
	规划基金项目
	10YJA630082
	李南
	研究咨询报告；论文
	9
	经管学院

	基于服务质量的Web服务组合优化研究
	青年基金项目
	10YJCZH073
	李珊
	电子出版物； 著作；论文
	7
	经管学院

	废旧机电产品回收机理、模式选择及其演化研究
	青年基金项目
	10YJC630157
	刘文杰
	研究咨询报告；论文
	7
	经管学院

	基于节能减排的长三角新型制造业发展途径研究
	青年基金项目
	10YJC630176
	马珩
	研究咨询报告；论文
	7
	经管学院

	全球化外语教育政策的价值研究——基于政策价值分析框架的国际比较研究
	青年基金项目
	10YJCZH124
	沈骑
	著作；论文
	7
	外语学院

	反垄断法中的经营者集中附条件许可问题研究
	青年基金项目
	10YJC820102
	王炳
	研究咨询报告；著作；论文
	7
	人文学院

	基于产业结构优化的我国对外直接投资绩效评价、影响因素和发展思路研究
	青年基金项目
	10YJC790263
	王英
	研究咨询报告；论文
	7
	经管学院

	新媒介环境下新农村建设宣传的媒介认同研究
	青年基金项目
	10YJC860047
	吴志斌
	论文
	7
	艺术学院

	中国股市过度波动的计量解析及政策设计问题研究
	规划基金项目
	10YJA790211
	徐强
	研究咨询报告；论文
	9
	经管学院

	“陌生人”的社会学研究：基于不确定性的视角
	青年基金项目
	10YJC840087
	张杰
	著作；论文
	7
	人文学院

	基于系统思考及系统动力学仿真的战略石油储备研究
	青年基金项目
	10YJCZH222
	张力菠
	研究咨询报告；论文
	7
	经管学院

	税收犯罪刑事责任论
	青年基金项目
	10YJC820157
	张书琴
	著作
	7
	人文学院

	低碳经济模式下碳税理论与应用研究
	规划基金项目
	10YJA630217
	赵湘莲
	研究咨询报告；论文
	9
	经管学院

科技部
二〇一二年六月十八日